
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

문화예술과 9,858,516 9,352,432 506,084

국 44,679 44,679 0

균 200,000 0 200,000

기 1,090,830 1,090,830 0

도 466,752 394,497 72,255

시 8,056,255 7,822,426 233,829

문화도시 조성 9,622,930 9,117,230 505,700

국 44,679 44,679 0

균 200,000 0 200,000

기 1,090,830 1,090,830 0

도 466,752 394,497 72,255

시 7,820,669 7,587,224 233,445

문화도시 이미지 창출 3,213,950 2,592,400 621,550

균 200,000 0 200,000

도 143,955 32,700 111,255

시 2,869,995 2,559,700 310,295

순천예총 운영 67,000 42,000 25,000

307 민간이전 67,000 42,000 25,000

03 민간단체법정운영비보조 67,000 42,000 25,000

○순천예총 운영비 67,000 42,000 25,000

시군 문화원 운영 보조 78,000 55,400 22,600

도 44,000 32,700 11,300

시 34,000 22,700 11,300

307 민간이전 78,000 55,400 22,600

도 44,000 32,700 11,300

시 34,000 22,700 11,300

02 민간경상사업보조 68,000 45,400 22,600

○2024년 시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업
68,000 45,400 22,600

도 34,000 22,700 11,300

시 34,000 22,700 11,300

전남영상위원회 운영 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○영상물 제작 및 촬영 유치 지원
30,000 0 30,000

영상미디어센터 운영 464,100 455,000 9,100

201 일반운영비 9,100 0 9,100

02 공공운영비 9,100 0 9,100

○영상미디어센터 영사기 유지보수 보증 가
입 9,100 0 9,100

대한민국 문화도시 조성사업 460,000 0 460,000

균 200,000 0 200,000

경정 67,000,000원

경정 68,000,000원

30,000,000원*1식

9,100,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

도 60,000 0 60,000

시 200,000 0 200,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

균 200,000 0 200,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

○문화콘텐츠 활용 프로그램
200,000 0 200,000

균 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 260,000 0 260,000

도 60,000 0 60,000

시 200,000 0 200,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 260,000 0 260,000

○대한민국 문화도시 조성 사업 추진
260,000 0 260,000

도 60,000 0 60,000

시 200,000 0 200,000

전남도 문화가 있는 날 지원사업 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○찾아가는 연주회 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○문화예술 체험활동 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○어울림콘서트 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○정원에서 듣는 클래식
5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

2024년 청년 문화예술패스 사업 49,850 0 49,850

도 14,955 0 14,955

시 34,895 0 34,895

308 자치단체등이전 49,850 0 49,850

도 14,955 0 14,955

시 34,895 0 34,895

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,850 0 49,850

○2024년 청년 문화예술패스 지원 사업
49,850 0 49,850

도 14,955 0 14,955

시 34,895 0 34,895

문화기반 시설 확충 1,294,778 1,246,128 48,650

도 6,600 6,600 0

시 1,288,178 1,239,528 48,650

200,000,000원*1회

260,000,000원*1식

10,000,000원*1건

5,000,000원*1건

5,000,000원*1건

5,000,000원*1건

50,000원*997명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

순천부 읍성 남문터 광장 관리 운영 383,828 379,228 4,600

201 일반운영비 132,628 128,028 4,600

01 사무관리비 51,287 46,687 4,600

○남문터 광장 부지(영동126-5)국유재산 대부
료 4,600 0 4,600

한옥글방 운영 관리 33,376 13,376 20,000

401 시설비및부대비 22,500 2,500 20,000

01 시설비 22,500 2,500 20,000

○한옥글방 내외부 오일스테인칠 공사
22,500 2,500 20,000

생활문화시설 유지 관리 77,481 72,831 4,650

101 인건비 21,581 16,931 4,650

04 기간제근로자등보수 21,581 16,931 4,650

○생활문화시설 환경정비 기간제근로자 보수 21,581 16,931 4,650

―기본급 13,392 9,938 3,454

―주휴수당 4,760 4,023 737

―국민연금 709 686 23

―건강보험 814 539 275

―고용보험 357 267 90

―산재보험 197 147 50

―장기요양 90 69 21

순천문학관 운영 관리 103,249 88,249 15,000

401 시설비및부대비 25,000 10,000 15,000

01 시설비 25,000 10,000 15,000

○순천문학관 시설물 정비 25,000 10,000 15,000

―전시관 리뉴얼 및 재배치 작업
15,000 0 15,000

정채봉 생가 복원 4,400 0 4,400

401 시설비및부대비 4,400 0 4,400

01 시설비 4,400 0 4,400

○정채봉 생가 시설 유지관리
4,400 0 4,400

문화예술 진흥 3,738,172 3,477,372 260,800

국 44,679 44,679 0

기 1,090,830 1,090,830 0

도 316,197 355,197 △39,000

시 2,286,466 1,986,666 299,800

문화예술 행사 889,979 731,979 158,000

도 70,000 0 70,000

시 819,979 731,979 88,000

307 민간이전 837,000 679,000 158,000

도 70,000 0 70,000

시 767,000 679,000 88,000

4,600,000원*1식

경정 22,500,000원

경정 13,392,000원

경정 4,760,000원

경정 709,000원

경정 814,000원

경정 357,000원

경정 197,000원

경정 90,000원

15,000,000원*1관

2,200,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 547,000 529,000 18,000

○2024 정채봉 동화잔치
40,000 36,000 4,000

○김승옥 문학상 공모사업
90,000 76,000 14,000

04 민간행사사업보조 290,000 150,000 140,000

○2024 차문화산업전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○2024 전남이 하나되는 합창페스티벌
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

항꾼에 즐기는 아고라 순천 운영(전환사업) 700,000 700,000 0

도 100,000 200,000 △100,000

시 600,000 500,000 100,000

308 자치단체등이전 700,000 700,000 0

도 100,000 200,000 △100,000

시 600,000 500,000 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 700,000 700,000 0

○항꾼에 즐기는 아고라 순천 운영
700,000 700,000 0

도 100,000 200,000 △100,000

시 600,000 500,000 100,000

남도문예르네상스 시군 지원사업 46,800 70,000 △23,200

도 14,000 21,000 △7,000

시 32,800 49,000 △16,200

307 민간이전 46,800 70,000 △23,200

도 14,000 21,000 △7,000

시 32,800 49,000 △16,200

02 민간경상사업보조 46,800 70,000 △23,200

○남도문예르네상스 시군 특화사업 지원
46,800 70,000 △23,200

도 14,000 21,000 △7,000

시 32,800 49,000 △16,200

전남민속예술축제 지원사업 4,000 8,000 △4,000

도 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

도 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

04 민간행사사업보조 4,000 8,000 △4,000

○전남민속예술축제 지원사업
4,000 8,000 △4,000

경정40,000,000원

경정90,000,000원

100,000,000원*1회

40,000,000원*1회

경정700,000,000원

경정 46,800,000원

경정4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

도 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

지역특화 콘텐츠 개발 지원사업(공연) (국비직접지원) 130,000 0 130,000

308 자치단체등이전 130,000 0 130,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 130,000 0 130,000

○지역특화 콘텐츠 개발
130,000 0 130,000

문화산업 진흥 1,376,030 1,801,330 △425,300

문화산업 활성화 지원 564,524 989,824 △425,300

201 일반운영비 118,500 548,600 △430,100

01 사무관리비 118,500 548,600 △430,100

○웹툰, 애니메이션 IP 제작 및 캐릭터 개발
용역 31,900 100,000 △68,100

○IP 활용 애니메이션 및 웹툰 제작
0 150,000 △150,000

○애니메이션, 웹툰 IP 활용 굿즈 제작
48,000 260,000 △212,000

202 여비 6,960 2,160 4,800

01 국내여비 6,960 2,160 4,800

○문화산업 관련 선진지 견학
6,960 2,160 4,800

재무활동(문화예술과) 384 0 384

보전지출 384 0 384

보전지출 384 0 384

802 반환금기타 384 0 384

02 시ㆍ도비보조금반환금 384 0 384

○2022년 수종씨의 행복여행 영상제작 지원 사
업 반납금 99 0 99

○2023 전남웹툰페스티벌 반납금
89 0 89

○2023 문화가 있는 날 시군 보조사업 도비반
납금 196 0 196

130,000,000원*1식

경정 31,900,000원

경정 0원

경정 48,000,000원

경정 6,960,000원

99,000원

89,000원

196,000원


